
1584

#ST# Bundesbeschluss
über

den Voranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft
für das Jahr 1961

und die Bewilligung von Objektkrediten

(Vom 15. Dezember 1960)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 10, der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 21. Oktober 1960 1),

beschliesst :

Art. l
1 Der Finanzvoranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft für das

Jahr 1961, abschliessend mit 8 058 411 749 Franken Ausgaben und 2 959 666 697
Franken Einnahmen sowie der Gesamtvoranschlag, abschliessend mit 531 985
Franken Reinaufwand, werden genehmigt.

2 Die mit * bezeichneten Kredite -stehen erst zur Verfügung, nachdem und
soweit die betreffende Eechtsgrundlage in Kraft getreten ist.

Art. 2

Dem Bundesrat werden folgende Objektkredite bewilligt :

o. für Bauvorhaben der Departemente 30 508 700 Franken;
b. für Bauvorhaben der Post-, Telegraphen- und Telephonverwaltung

52 011 800 Franken;
c. für die Beschaffung von Kriegsmaterial 159 648 000 Franken.

Im Bundesblatt nicht veröffentlicht.



1585

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 13.Dezember 1960.

g

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 15.Dezember 1960.

Der Präsident : Emil Duît

Der Protokollführer: Ch. Oser

Der Präsident : A. Antognini

Der Protokollführer: F.Weber

Der Schweizerische Bundesra t beschliesst :

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 15.Dezember 1960.

5389

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler:
Ch. Oser

Bundesblatt. 112. Jahrg. Bd. II. 113



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über den Voranschlag der Schweizerischen Eidgenossenschaft für das

Jahr 1961 und die Bewilligung von Objektkrediten (Vom 15. Dezember 1960)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1960
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 52
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 29.12.1960
Date

Data

Seite 1584-1585
Page

Pagina

Ref. No 10 041 177

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


